公益社団法人日本カーリング協会

1

令和 6 年 4 月 16 日

加盟協会 御中

強化委員長 柳 等

第 9回アジア冬季競技大会（2025／ハルピン）日本代表選考会（合宿）について

 第 9 回アジア冬季競技大会（2025／ハルピン）が令和 7 年 2 月 7 日～14 日に開催されることが
発表されました。第 42 回日本カーリング選手権大会日程と一部重なります。そのため、2025 年世
界カーリング選手権大会や 2026 年オリンピック冬季競技大会の出場を目指す強化チームを派遣
することは不可能であると強化委員会では判断しました。強化戦略プランのアスリートパスウェ
ーに示したように、次世代アスリートの国際競技大会経験が求められており，当該大会がその貴
重な機会となるとの結論に達しました。そこで、次々回以降のオリンピック冬季競技大会出場を
目指す世代のアスリートで構成される男子および女子チームを日本代表として選考することにな
りました。

つきましては、下記の通り、選考会（合宿）を実施する運びとなりましたので、ご案内申し上
げます。

記

1. 期間

令和 6 年６月 20 日（木）～23 日（日）

2. 会場

アドヴィックス常呂カーリングホール

3. スケジュール（予定）

6 月 20 日  10 時受付開始、11 時公式練習、15 時競技開始

6 月 21、22 日  終日競技

6 月 23 日  競技（16 時 30 分解散予定）

※ 申込みチーム数により、スケジュールを変更する場合があります。予めご了承ください。

4. 参加対象

本会競技者登録会員で、本大会が開催される令和 6 年 4 月 1 日の年齢が満 15 歳から満 24 歳の
選手で編成されたチーム。チームのメンバーは、選手 4 名ないし 5 名およびコーチ 1 名（必須）
とします。なお、日本代表に選出された場合、選手の変更は認めません。また、第 42 回日本カ
ーリング選手権大会（令和 7 年 2 月 2 日～9 日）およびこれに関わる地方ブロック大会への出
場はできません。

※ 当該大会日程の前後に、ワールドユニバーシティーゲームズ（令和 7 年 1 月 13 日～23 日）、
世界ジュニアカーリング選手権大会（令和 7 年 2 月下旬）があります。アジア冬季競技大
会は、これらの大会へも出場可能な日程ではありますが、学校・職場等の長期休暇や、所
属チームの活動等を十分考慮した上で、本選考会にお申込みください。

5. 宿泊及び交通手段

公益社団法人日本カーリング協会

2

各自で手配してください。宿泊費，旅費等の費用は全額自己負担となります。

6. 応募チーム数

最大 16 チーム（男子 8・女子 8）とします。申込み多数の場合は申込フォームに記載いただく
事前調査内容の回答を基に、強化委員会で参加チームを選考します。

7. ユニフォーム

本会競技者ユニフォーム規定に準じます。原則、参加するチームのユニフォームを着用してプ
レ ーするこ ととし ます。 チームの ユニフ ォーム がない場 合は、 強化委 員会（メ ール

entry2@curling.or.jp ）までご連絡ください。

8. 経費

本選考会は、JOC 補助事業として実施します。開催経費の内、会場使用料やスタッフ費用等を
強化事業対象経費とします。参加者への日当は支給しません。参加料の徴収はしません。

9. 申込方法

以下の Google フォームよりチームごとにお申し込みください。
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfJMWM-YDimOojsAbV0ICNaJfWKSCL0kELzESak8LFoyjTG0Q/viewform?pli=1

締切： 令和 6 年 4 月 30 日（火）必着

10. その他

1) 報告書の提出について

選考会（合宿）終了後 2 週間以内に報告書を強化委員長宛て（ entry2@curling.or.jp ）にメ
ールでお送りください。チーム単位での報告書を提出してください。

2) 問い合わせ先（電話およびメール）

電話 03-5843-0371（本会事務局）

メール entry2@curling.or.jp（強化委員会および事務局）

以上